por desempeño “Con el propósito de estimular el buen desempeño de los trabajadores oficiales 
beneficiarios de la convención colectiva, la Empresa destinará la suma de $10’000.000**  por año de 
vigencia de la convención, para reconocer bonificaciones no constitutivas de salario por valor de 
doscientos cincuenta mil pesos ($250.000,00) a Cuarenta (40) trabajadores que durante el respectivo 
año se destaquen en factores medibles y cuantificables tales como: su eficiencia en el servicio, su 
comportamiento laboral acorde con las normas disciplinarias, el cumplimiento de las normas sobre